
AORA 2017
ACADEMY OF OBSTETRIC REGIONAL ANALGESIA AND 
ANAESTHESIA
 
9. prosince 2017 | Praha
Nová budova Národního muzea v Praze

Pořádá:
 � Sekce analgezie a intenzivní medicíny v porodnictví při ČGPS ČLS JEP

 � Gynekologicko–porodnická klinika 1. LF UK a VFN v Praze

 � Česká společnost porodních asistentek

 � Národní muzeum

 � Aesculap Akademie



07:30 Registrace účastníků

08:45 Slavnostní zahájení kongresu

I. FYZIOLOGIE A PATOFYZIOLOGIE V TĚHOTENSTVÍ

09:00 1  Hypertenze v těhotenství z pohledu internisty 
doc. MUDr. Josef Kořínek, Ph.D.

09:10 2  Hypertenze v těhotenství z pohledu porodníka 
MUDr. Michal Koucký, Ph.D.

09:20 3 Obtížná intubace těhotné/rodičky 
doc. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D., DESA, MSc.

II. FARMAKOLOGIE

09:45 4  Volba lokálních anestetik a adjuvancií v porodnictví 
doc. MUDr. Petr Štourač, Ph.D.

09:55 5  Antikoagulancia a neuroaxiální blokády 
MUDr. Tomáš Brožek

10:15 Káva

 
11:00 KAZUISTIKY I.

 
12:15 Oběd

III. PORODNICKÁ ANALGEZIE

13:15  6  Epidurální analgezie u porodu 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

13:25  7  Vyšetření těhotné před neuroaxiální blokádou 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

13:35 8  Alternativy epidurální analgezie u porodu 
MUDr. Pavlína Nosková, Ph.D.

IV. PORODNICKÁ ANESTEZIE

14:00 9  Volba anestezie k císařskému řezu 
doc. MUDr. Petr Štourač, Ph.D.

14:10 10 Spinální versus epidurální versus kombinovaná (CSE) 
anestezie u císařského řezu 
MUDr. Jaroslav Krch

14:20 11 Regionální anestezie při závažných onemocněních 
těhotné 
doc. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D., DESA, MSc.

PROGRAM



14:45 Káva 

V. KOMPLIKACE REGIONÁLNÍ ANESTEZIE V PORODNICTVÍ

15:15 12  Neuroaxiální blokády - časné komplikace 
MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D.

15:25 13  Neuroaxiální blokády - pozdní komplikace 
MUDr. Sylva Dolenská, FRCA

15:35 14  Postpunkční cefalea v šestinedělí 
MUDr. Pavlína Nosková, Ph.D.

15:45 15  Resuscitace těhotných 
doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc.

16:10 KAZUISTIKY II.

17:10 Závěr kongresu

Na závěr každého bloku přednášek bude probíhat diskuse.

URČENO PRO: lékaře - anesteziology, porodníky, neonatology/
pediatry, porodní asistentky a všeobecné sestry 

ODBORNÝ GARANT: prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc. 

TERMÍN: sobota, 9. prosince 2017 od 8:45 hod. 

MÍSTO KONÁNÍ:  Národní muzeum (Nová budova), 
Vinohradská 1, Praha 1 

REGISTRAČNÍ POPLATEK:  
Lékaři: 1000,- Kč 
Porodní asistentky, všeobecné sestry, zdrav. záchranáři: 500,- Kč 
Členky ČSPA: 400,- Kč 
Poplatek je splatný dle pokynů zaslaných každému přihlášenému 
do e-mailu.

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 
a bude zařazena do kreditního systému celoživotního vzdělávání 
lékařů. Akce bude registrována u České asociace sester. 
 
On-line přihlášku naleznete na  
www.aesculap-akademie.cz nebo na www.porodnice.cz

PROGRAM



AESCULAP AKADEMIE 
B. Braun Medical s.r.o. 
V Parku 2335/20  |  148 00 Praha 4   |  Česká republika 
Tel. +420-271 091 666  |  Fax +420-271 091 652 

aesculap-akademie.cz@bbraun.com
www.aesculap-akademie.cz

    www.facebook.com/AesculapAkademieCZSK

AESCULAP AKADEMIE - součást Skupiny B. Braun

Jsme součástí světové vzdělávací instituce Skupiny B. Braun. 
Koncern B. Braun patří k největším výrobcům 
zdravotnických produktů na světě. Díky konstruktivnímu 
dialogu se zdravotníky vyvíjíme stále kvalitnější 
a bezpečnější výrobky a služby.

DIALOG - DEDICATED TO LIFE

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. 

Pořádáme semináře, konference a workshopy pro 
lékaře, nelékařské zdravotnické obory a zdravotnický 
management. Vědecká rada pak zaručuje důkladnou volbu 
řečníků a výběr témat.

Vědecká rada 2017 - 2019 Česká republika:
prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA
prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.
prof. MUDr. Romana Ryšavá, CSc.
prof. MUDr. Martin Sameš, CSc.
prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc.
doc. Ing. Martin Augustynek, Ph.D.
doc. MUDr. Igor Čižmář, Ph.D.  
doc. MUDr. Jaromír Šimša, Ph.D.
doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D.

MUDr. Lenka Hobzová
MUDr. Roman Kantor
MUDr. František Novák, Ph.D.
MUDr. Ivan Novák
PharmDr. Šárka Kozáková, MBA
Mgr. Ivana Kupečková, MBA
Mgr. Kateřina Lisová
Mgr. Iva Otradovcová


